“mede 9,38 metros em reta mais 2,14 metros em reta de frente para a Estrada da 

Granja; 20,00metros do lado direito, confrontando com o lote 09; 14,82 metros dolado esquerdo, 

confrontando com o lote 11; 8,50 nos fundos confrontando com o lote 17 e parte do lote 16, 

encerrando a área totalde 151,00m² (cento e cinquenta e um metros quadrados). O imóvel 

encontra-se melhor descrito e caracterizado em área maior (matrícula mãe) nº 21.817, ficha nº 05, 

do Livro nº 2 do Cartório de Registro de Imóveis de Cotia/SP, e cadastrado na Prefeitura Municipal 

de Itapevi/SP sob a inscrição nº 23.141.63.87.0056.00.000 (IdFísico43523).  Na matrícula mãe consta 

ainda que: R.3. Que o imóvel retro foi loteado com a denominação de “Chácaras Santa Cecilia I”, quadra “Q”, 

com 31 (trinta e um) lotes, com a área de 3.996,00 m² (três mil, novecentos e noventa e seis metros 

quadrados), e Rua 13, com a área total de 984,00 m² (novecentos e oitenta e quatro metros quadrados); 

AV.04. A rua 13 passou a denominar-se Rua Água Doce; AV.07. Indisponibilidade expedida pelo 1º Ofício 

Cível de Barueri/SP, Processo nº 00103834820028260299; AV.08. Indisponibilidade expedida pelo 1º 

Ofício Cível de Barueri/SP, Processo nº 2990120055127640000000000;

[...]

Barueri/SP, Processo nº 00009141719988260299; AV.21. Indisponibilidade expedida pelo 1º Ofício Cível 

de Barueri/SP, Processo nº 05009475620128260299; AV.22. Indisponibilidade expedida pelo 1º Ofício 

Cível de Barueri/SP, Processo nº 050094234201288260299.   

6.1- AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 140.600,00 (cento e quarenta mil e seiscentos reais), válido para Março de 

2024, que será atualizada até a data do início da alienação, conforme tabela de atualização monetária do 

TJ/SP.  

Consta no laudo avaliativo: “Trata-se de uma propriedade residencial. É uma região apropriada para 

residências e outros.

[...]

ônus sobre os bens correrão por conta do arrematante, exceto débitos fiscais e tributários, nos termos do 

artigo 130, caput, e parágrafo único do CTN, os quais ficam sub-rogados no preço da arrematação. (artigo 

908, §1º CPC). 

7.1. DÉBITO EXEQUENDO: R$ 181.577,34 (cento e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e sete reais e 

trinta e quatro centavos).  

8. DA INTIMAÇÃO: Por qualquer motivo caso a intimação pessoal do requerido não se realizar por meio de 

seu advogado ou pelo endereço constante dos autos, será intimado através do próprio edital de leilão nos